

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度志交差点改良外工事
工事地名	新潟県妙高市上中地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年7月	12) 設計年月	令和7年9月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584395410	14) 単価適用年月	2025年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	175日間 自 令和7年9月26日 (当初) 至 令和8年3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	上越(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号・18号	22) 処分費等	3,160,280
		23) 公告日	令和7年7月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【上中地区】			式	1		26,639,516			
道路土工			式	1		1,804,715			
掘削工			式	1		403,320			
掘削		土砂	m3	1,200	336.1	403,320			単-1号
路体盛土工			式	1		330,796			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	50	6,238	311,900			単-2号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	80	236.2	18,896			単-3号
路床盛土工			式	1		83,559			
路床盛土		4.0m以上	m3	230	363.3	83,559			単-4号
残土処理工			式	1		987,040			
整地			m3	800	128.8	103,040			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1,105	884,000			単-6号

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		15,681,730				
アスファルト舗装工		式	1		15,681,730				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚350mm							単-7号	
		m2	1,470	1,898	2,790,060				
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm							単-8号	
		m2	760	1,210	919,600				
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 150mm							単-9号	
		m2	1,470	1,200	1,764,000				
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理 (25) 仕上り厚50mm							単-10号	
		m2	1,470	1,639	2,409,330				
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm							単-11号	
		m2	1,460	1,696	2,476,160				
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH) 改質材入 舗装厚50mm							単-12号	
		m2	1,460	2,313	3,376,980				
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm							単-13号	
		m2	760	2,560	1,945,600				
排水構造物工									
		式	1		381,000				
側溝工									
		式	1		381,000				
L形側溝	La-200-L2000							単-14号	
		m	30	12,700	381,000				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		1,770,330			
縁石工			式	1		1,770,330			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		Fa・Ⅱ型-250-L2000							単-15号
			m	165	8,640	1,425,600			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		Fc-20-L1000							単-16号
			m	33	5,290	174,570			
ｱｽｶｰﾌﾟ		⑬細粒度ｱｽｺﾝ5F							単-17号
			m	120	1,418	170,160			
標識工			式	1		509,560			
小型標識工			式	1		509,560			
標識柱		単柱式 φ89.1 H=4.1 m							単-18号
			基	1	99,360	99,360			
標識柱		単柱式 φ101.6 H=4.3 m							単-19号
			基	1	121,800	121,800			
標識板		1100×900 カﾌﾞﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ型 ﾋﾟﾝｸﾄ部分2色							単-20号
			枚	1	133,600	133,600			
標識板		1300×900 カﾌﾞﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ型 ﾋﾟﾝｸﾄ部分2色							単-21号
			枚	1	154,800	154,800			
区画線工			式	1		1,893,181			

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		1,893,181				
溶融式区画線	破線 15cm 厚1.5mm 白色	m	32	394.1	12,611			単-22号	
溶融式区画線	破線 30cm 厚1.5mm 白色	m	720	699.9	503,928			単-23号	
溶融式区画線	破線 45cm 厚1.5mm 白色	m	180	895.7	161,226			単-24号	
溶融式区画線	セブラ 30cm 厚1.5mm 白色	m	38	718.8	27,314			単-25号	
溶融式区画線	セブラ 45cm 厚1.5mm 白色	m	780	943	735,540			単-26号	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm	m	94	829.2	77,944			単-27号	
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常温 白色	m	1,060	146.6	155,396			単-28号	
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,100	170.3	187,330			単-29号	
ペイント式区画線	水性型 破線 15cm 加熱 白色	m	170	187.6	31,892			単-30号	
構造物撤去工		式	1		806,680				
構造物取壊し工		式	1		178,622				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装板厚10cm	m2	860	207.7	178,622			単-31号
運搬処理工			式	1		628,058			
殻運搬		アスファルト殻	m3	86	3,073	264,278			単-32号
殻処分		アスファルト殻	m3	86	4,230	363,780			単-33号
仮設工			式	1		3,792,320			
交通管理工			式	1		3,792,320			
交通誘導警備員			人日	224	16,930	3,792,320			単-34号
直接工事費			式	1		26,639,516			
共通仮設費			式	1		5,174,180			
共通仮設費			式	1		401,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路基本データ作成費			式	1		63,180			内-1号

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		338,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,773,000				
純工事費		式	1		31,813,696				
現場管理費		式	1		12,642,000				
工事原価		式	1		132,830,396				
一般管理費等		式	1		20,509,604				
工事価格		式	1		153,340,000				
消費税相当額		式	1		15,334,000				
工事費計		式	1		168,674,000				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【富岡地区】		式	1		16,119,460				
舗装工		式	1		15,601,530				
切削オーバーレイ工		式	1		15,601,530				
切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密 粒度アスコン(新20FH)改質 材入 舗装厚50mm	m2	4,200	3,439	14,443,800			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	210	1,518	318,780			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	210	3,995	838,950			単-3号	
区画線工		式	1		288,480				
区画線工		式	1		288,480				
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常 温 白色	m	1,200	146.6	175,920			単-4号	
ペイント式区画線	水性型 破線 15cm 加 熱 白色	m	600	187.6	112,560			単-5号	
仮設工		式	1		229,450				
交通管理工		式	1		229,450				



# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	13	17,650	229,450			単-6号	
直接工事費		式	1		16,119,460				
共通仮設費		式	1		3,511,000				
共通仮設費		式	1		362,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1	142,000	142,000			単-7号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		220,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,149,000				
純工事費		式	1		19,630,460				
現場管理費		式	1		8,186,000				
工事原価		式	1		27,816,460				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【土底浜～犀潟地区】		式	1		37,691,240				
舗装工		式	1		36,217,860				
切削オーバーレイ工		式	1		36,217,860				
切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密 粒度アスコン(新20FH)改質 材入 舗装厚50mm	m2	9,800	3,439	33,702,200			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	490	1,139	558,110			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	490	3,995	1,957,550			単-3号	
区画線工		式	1		943,880				
区画線工		式	1		943,880				
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常 温 白色	m	2,800	146.6	410,480			単-4号	
ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 加 熱 黄色	m	2,800	190.5	533,400			単-5号	
仮設工		式	1		529,500				
交通管理工		式	1		529,500				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度志交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	30	17,650	529,500			単-6号	
直接工事費		式	1		37,691,240				
共通仮設費		式	1		6,748,000				
共通仮設費		式	1		574,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	1	142,000	142,000			単-7号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		432,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,174,000				
純工事費		式	1		44,439,240				
現場管理費		式	1		16,119,000				
工事原価		式	1		60,558,240				

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		63,180			WYB00005
合 計					63,180			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		336. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	100	336. 1	33, 610	CB210100	
計						33, 610		
単価						336. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						100		6, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	100	6, 238	623, 800	CB210510	
計						623, 800		
単価						6, 238	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						100		236. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	100	236. 2	23, 620	CB210510	
計						23, 620		
単価						236. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						100		363. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	100	363. 3	36, 330	CB210520	
計						36, 330		
単価						363. 3	円／m3	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地		単位	m3	数量	100	単価	128. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	128. 8	12, 880	CB210610	
計						12, 880		
単価						128. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	10	1, 105	11, 050	CB210110	
計						11, 050		
単価						1, 105	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚350mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	1,898	18,980	CB410030	
計						18,980		
単価						1,898	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	1,210	12,100	CB410031	
計						12,100		
単価						1,210	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	10	1, 200	12, 000	CB410040	
計						12, 000		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1, 639	16, 390	CB410040	
計						16, 390		
単価						1, 639	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	1,696	16,960	CB410240	
計						16,960		
単価						1,696	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	2,313	23,130	CB410260	
計						23,130		
単価						2,313	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量		10	単価 2, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2, 560	25, 600	CB410261	
計						25, 600		
単価						2, 560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	L形側溝	La-200-L2000	単位	m	数量		1	単価 12, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝 [施工単価：材工共]		La-200-L2000	m	1	12, 700	12, 700	WYB00003	
計						12, 700		
単価						12, 700	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・Ⅱ型-250-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ [施工単価：材工共]		Fa・Ⅱ型-250-L2000	m	1	8,640	8,640	WYB00001	
計						8,640		
単価						8,640	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fc-20-L1000	単位	m	数量	1	単価	5,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ [施工単価：材工共]		Fc-20-L1000	m	1	5,290	5,290	WYB00002	
計						5,290		
単価						5,290	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	アスカーブ	⑬細粒度アスコン5F	単位	m	数量	10	単価	1, 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2. 10t/m3) 全ての費用	m	10	1, 418	14, 180	CB410330	
計						14, 180		
単価						1, 418	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	標識柱	単柱式 φ 89. 1 H=4. 1m	単位	基	数量	1	単価	99, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置 (路側式)		単柱式(基礎含む) φ 89. 1 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	99, 360	99, 360	WB812110 単一 35号	
計						99, 360		
単価						99, 360	円／基	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	標識柱	単柱式 φ 101. 6 H=4. 3m	単位	基	数量	1	単価 121, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ 101. 6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	121, 800	121, 800	WB812110 単一 36号
計						121, 800	
単価						121, 800	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	標識板	1100×900 カブセルレンズ型 ヒ 外部分2色	単位	枚	数量	1	単価 133, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2未満 カブセルレンズ・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 無	m 2	0. 99	117, 600	116, 424	WB812140 単一 37号
道路標識板		案内標識・ヒ 外部分2色	m 2	0. 19	90, 100	17, 119	
計						133, 543	
単価						133, 600	円／枚



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	標識板	1300×900 カブセルレンズ型 ヒ°外部分2色	単位	枚	数量	1	単価	154, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルレンズ型・カブセルレンズ° 10m2未満 無 無 無	m 2	1. 17	117, 600	137, 592	WB812140 単一 37号	
道路標識板		案内標識・ヒ°外部分2色	m 2	0. 19	90, 100	17, 119		
計						154, 711		
単価						154, 800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	溶融式区画線	破線 15cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量	10	単価	394. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	394. 1	3, 941	WB821210 単一 38号	
計						3, 941		
単価						394. 1	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	溶融式区画線	破線 30cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量	10	単価	699. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	699. 9	6, 999	WB821210 単一 39号	
計						6, 999		
単価						699. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	溶融式区画線	破線 45cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量	10	単価	895. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	895. 7	8, 957	WB821210 単一 40号	
計						8, 957		
単価						895. 7	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	溶融式区画線	ゼブラ 30cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量		10	単価
								718.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	718.8	7,188	WB821210 単一 41号	
計						7,188		
単価						718.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	溶融式区画線	ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量		10	単価
								943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	943	9,430	WB821210 単一 42号	
計						9,430		
単価						943	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm	単位	m	数量	10	単価	829. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	10	829. 2	8, 292	WB821210 単一 43号	
計						8, 292		
単価						829. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	10	単価	146. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	10	146. 6	1, 466	WB821210 単一 44号	
計						1, 466		
単価						146. 6	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	
						10		170. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	10	170. 3	1, 703	WB821210 単一 45号	
計						1, 703		
単価						170. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	ペイント式区画線	水性型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	
						10		187. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	10	187. 6	1, 876	WB821210 単一 46号	
計						1, 876		
単価						187. 6	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装板厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		207. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	207. 7	2, 077	CB430310	
計						2, 077		
単価						207. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 073	3, 073	CB227010	
計						3, 073		
単価						3, 073	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 800	4, 230	WB020052 単一 47号	
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	224	単価	16, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	32	18, 670	597, 440	WB010211 単一 48号	
交通誘導警備員 B			人日	192	16, 630	3, 192, 960	WB010212 単一 49号	
計						3, 790, 400		
単価						16, 930	円／人日	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量		単価	3,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	10	3,439	34,390	WB430210 単一 8号	
	計					34,390		
	単価					3,439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	1,518
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,518	1,518	CB430020	
	計					1,518		
	単価					1,518	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3 )			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単一 9号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		単価	
						10		146. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	10	146. 6	1,466	WB821210 単一 10号	
計						1,466		
単価						146. 6	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	水性型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	
						10		187. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	10	187. 6	1, 876	WB821210 単一 11号	
計						1, 876		
単価						187. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						13		17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	6. 5	18, 670	121, 355	WB010211 単一 12号	
交通誘導警備員 B			人日	6. 5	16, 630	108, 095	WB010212 単一 13号	
計						229, 450		
単価						17, 650	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 6. 5km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単一 14号	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 3. 3km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単一 15号	
	計					142, 000		
	単価					142, 000	円／台	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量	10	単価	3, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	10	3, 439	34, 390	WB430210 単一 8号	
計						34, 390		
単価						3, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 5. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 139	1, 139	CB430020	
計						1, 139		
単価						1, 139	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単一 9号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		単価	
						10		146. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	10	146. 6	1,466	WB821210 単一 10号	
計						1,466		
単価						146. 6	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	水性型 実線 15cm 加熱 黄色	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	10	190. 5	1, 905	WB821210 単一 11号	
	計					1, 905		
	単価					190. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	15	18, 670	280, 050	WB010211 単一 12号	
	交通誘導警備員 B		人日	15	16, 630	249, 450	WB010212 単一 13号	
	計					529, 500		
	単価					17, 650	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 11. 6km 無 無	台	2	71, 000	142, 000	WB010010 単一 14号	
	計					142, 000		
	単価					142, 000	円／台	